
Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 282 del 27/12/2019 

  

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 

 
Determinazione nr. 282 Del 27/12/2019 

 
Servizio Tecnico Manutentivo 

 
OGGETTO: Manutenzione della Caldaia Spogliatoio Campo Sportivo - CIG Z312B67AE6  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisizione del contratto di cui all’oggetto al 
fine di ripristinare un guasto per poter garantire il corretto funzionamento degli impianti termici 
presso lo spogliatoio del Campo Sportivo comunale; 
 
RICHIAMATA la determina n. 226 del 25/11/2019 con la quale viene affidata alla Ditta Gruppo 
Distribuzione Petroli di Pieve di Soligo la manutenzione presso gli impianti termici degli edifici 
comunali per l’ultimo trimestre dell’anno 2019; 
 
CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro è consentita la 
procedura negoziata mediante affidamento diretto come previsto dall’articolo 36, comma 2, lettera 
a), del D.Lgs n. 50/2016, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” Approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anti Corruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016 ed 
aggiornate al D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 32 comma 2, secondo paragrafo del D.Lgs. n. 50/2016 il presente 
atto equivale a determina a contrarre nonché determina di affidamento diretto; 
 
VISTO che ai sensi dell’articolo 37, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 in merito alla centralizzazione 
delle committenze, le stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro; 
 
CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato nella forma telematica dello scambio della lettera 
commerciale e le clausole contrattuali sono quelle previste dalla lettera commerciale di offerta e 
dall’ordinativo di fornitura; 
 
VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2019-2021 e relativi allegati previsti ai sensi del 
D.Lgs.118/2011, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 26.02.2019; 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D.Lgs. n. 267/2000 e l’assegnazione della gestione dei 
capitoli di entrata e di spesa corrente e la conseguente gestione del capitolo citato con la presente 
determinazione attraverso il P.R.O.; 
 



Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 282 del 27/12/2019 

VISTO il preventivo pervenuto dalla ditta affidataria, acquisito al protocollo dell'ente in data 
30/12/2019, che indica un prezzo pari a euro 132,15 oltre IVA e quindi di un totale di euro 161,22 
IVA compresa; 
 
ATTESO che è stato ottenuto dall'ANAC il CIG il cui numero attribuito è contenuto nella tabella in 
calce al presente atto; 
 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva – DURC On Line, Numero Protocollo 
INAIL_18661573 Data richiesta 18/10/2019 Scadenza validità 15/02/2020, dal quale risulta che il 
soggetto affidatario risulta regolare nei confronti di INPS, INAIL; 
 
VISTO il possesso da parte del fornitore dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 
 
RILEVATO che la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la regolarità tecnica, ai 
sensi del vigente regolamento per la disciplina dei controlli interni; 
 

D E T E R M I N A  
 
1. di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di affidare l’acquisizione in oggetto direttamente alla ditta individuata nel prospetto che segue, 

secondo il preventivo pervenuto e alle condizioni indicate nello stesso, che si intendono 
richiamate nel presente atto; 

3. di imputare la spesa al bilancio di previsione per l'anno 2019 e di impegnare la spesa 
complessiva di euro 161,22 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z312B67AE6 83/0 1-5 SERVIZI VARI 
FUNZIONAMENTO 
EDIFICI COMUNALI: 
MANUTENZIONE 
ORDINARIA 

1 3 2 9 5 161,22 GRUPPO DISTRIBUZIONE 
PETROLI SRL   cod.fisc. 
01929200267/ p.i. IT  
01929200267 

 
          

4. di dare atto che l’esigibilità è prevista entro il 31.12.2019; 
5. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come 

indicati e con le regole di finanza pubblica; 
6. di liquidare la citata spesa previa presentazione di apposito documento contabile vistato per 

regolarità dal Responsabile interessato; 
7. di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. n. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Paolo Iodice 
 
 
  

 



Comune di Capriva del Friuli – Determina n. 282 del 27/12/2019 

 

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

282 27/12/2019 Servizio Tecnico Manutentivo 27/12/2019 

 
 

OGGETTO: Manutenzione della Caldaia Spogliatoio Campo Sportivo - CIG Z312B67AE6  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità 
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to Gianluigi Savino 
 
 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 161,22 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 Z312B67AE6 83/0 1-5 SERVIZI VARI 
FUNZIONAMEN
TO EDIFICI 
COMUNALI: 
MANUTENZION
E ORDINARIA 

1 3 2 9 5 161,22 GRUPPO DISTRIBUZIONE 
PETROLI SRL   cod.fisc. 
01929200267/ p.i. IT  
01929200267 

855 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/265 
 



Comune di Capriva del Friuli - Determinazione n. 282 del 27/12/2019 

 
 

 

COMUNE DI CAPRIVA DEL FRIULI 
Provincia di Gorizia 

 

 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

282 27/12/2019 Servizio Tecnico Manutentivo 27/12/2019 

 
 

OGGETTO: Manutenzione della Caldaia Spogliatoio Campo Sportivo - CIG Z312B67AE6  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 31/12/2019 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
15/01/2020. 
 

Addì 31/12/2019 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Giovanna Di Rubbio 
 
 
 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale. 
 


	OGGETTO: Manutenzione della Caldaia Spogliatoio Campo Sportivo - CIG Z312B67AE6
	OGGETTO: Manutenzione della Caldaia Spogliatoio Campo Sportivo - CIG Z312B67AE6

